

**Protokół Nr VIII/2019**  
**z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, które odbyło się**  
**w dniu 12.09.2019 r. w Polkowicach**

Obrady VIII posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego siódmej kadencji rozpoczęły się o godz. 15:00 w sali konferencyjnej Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Polkowicach. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zgromadzenia Zdzisław Synowiec, witając wszystkich delegatów. Na podstawie listy obecności (lista w załączeniu) Przewodniczący stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 18 z 24 członków Zgromadzenia, Zgromadzenie zostało prawidłowo zwołane i jest władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr VI z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 19.08.2019 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości cen za te usługi.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VIII/57/16 z dnia 22.06.2016 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/15 z dnia 1 października 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2019-2033.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Zarządu zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/27/19 z dnia 26.08.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały związany jest z prowadzonym postępowaniem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego – szczegóły przedstawione zostaną podczas omawiania projektu uchwały. Przewodnicząca Zarządu zaproponowała, aby ww. projekt uchwały omówić w punkcie 9 porządku obrad, a dotychczasowe punkty 9 i 10 zrealizować odpowiednio jako 10 i 11.

Członkowie Zgromadzenia otrzymali projekt ww. uchwały.

Na posiedzenie Zgromadzenia przybyła Dominika Szkudło i Tomasz Kulczyński.

Przystąpiono do głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie punktu 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/27/19 z dnia 26.08.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Wnioskowana zmiana porządku obrad została przyjęta przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu).**

**Ad 2. Przyjęcie protokołu Nr VI/2019 z posiedzenia Zgromadzenia, które odbyło się w dniu 19.08.2019 r.**

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Protokół Nr VI/2019 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 19.08.2019 r. został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).**

**Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.**

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że Zarząd Związku przyjął autopoprawkę do projektu ww. uchwały, która zmienia wysokość stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zarząd Związku, po ponownej analizie, proponuje wprowadzenie stawki w wysokości 33 zł dla gospodarstwa jednoosobowego oraz stawki w wysokości 66 zł dla gospodarstwa wieloosobowego. Wzrost opłaty kształtuje się na poziomie 89% w stosunku do obecnie obowiązujących stawek opłaty.

Małgorzata Frąckowiak zaznaczyła, że podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczą całej Polski. Zwróciła uwagę, że w nowej stawce opłaty 75% to koszty odbioru i zagospodarowania odpadów. Dodała, że przy kalkulowaniu stawki w 2015 r. ww. koszty stanowiły 57,4% opłaty. Zaznaczyć należy, iż do wzrostu stawki przyczyniła się tzw. opłata marszałkowska, tj. opłata za deponowanie na składowisku każdej tony odpadów. Opłata ta w 2015 r. wynosiła 24 zł za tonę odpadów, w 2019 r. aż 170 zł, natomiast w 2020 r. opłata ma wzrosnąć do 270 zł za tonę odpadów.

Przewodnicząca Zarządu zwróciła uwagę na fakt drastycznego wzrostu ilości wytwarzanych odpadów komunalnych - średnioroczna ilość wytwarzanych w Polsce odpadów to 311 kg na osobę, natomiast w województwie dolnośląskim - aż 375 ton na osobę, co przedkłada się na wyższe koszty zagospodarowania odpadów komunalnych.

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, że na wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływ ma także obowiązek wprowadzenia selektywnej zbiórki odpadów biodegradowalnych nałożony przez ustawodawcę. Stale rosną też ceny energii elektrycznej, paliw, czy koszty pracownicze.

Małgorzata Frąckowiak zaznaczyła, że wszystkie powyższe czynniki wpłynęły na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję.

Irena Orłowska odniosła się do kar za niesegregowanie odpadów komunalnych. W opinii przedstawicielki Gminy Przemków należy przypisać pojemnik do zbiórki odpadów w

zabudowie wielorodzinnej do konkretnej nieruchomości, gdyż w innym przypadku trudne będzie wyegzekwowanie kar za nieprzestrzeganie przepisów i niesegregowanie odpadów komunalnych.

Janusz Matuszak poparł przedmówczynię. Zdaniem przedstawiciela Gminy Przemków mieszkańcy bloków w chwili obecnej są bezkarni w sytuacji niesegregowania odpadów komunalnych, gdyż ciężko udowodnić, kto konkretnie nie stosuje się do przepisu regulaminu utrzymania czystości i porządku.

Wójt Grębocic zwrócił uwagę, iż obowiązkiem wszystkich mieszkańców jest segregowanie odpadów komunalnych w osiedlowych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Wójt Gaworzyc zapytał, czy Związek ukarał już jakąś osobę za niesegregowanie odpadów komunalnych.

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że żadna osoba nie została ukarana.

Janusz Ślipko - przedstawiciel Gminy Chocianów – stwierdził, że dopuszczalna jest podwyżka na poziomie 60%, natomiast podwyżka stawki o 90% w jego ocenie jest nie do przyjęcia.

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że konieczne było dostosowanie stawki opłaty do rzeczywistych kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Tadeusz Kozakowski zapytał, czy w opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wliczony jest odbiór bioodpadów?

Przewodnicząca Zarządu potwierdziła, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów biodegradowalnych. Bezpośrednio z nieruchomości jednorodzinnych odebrane zostaną maksymalnie 2 pojemniki o pojemności 240 l podczas jednorazowego odbioru.

Janusz Matuszak zapytał, czy od mieszkańców, którzy kompostują odpady biodegradowalne będzie pobierana mniejsza opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi?

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminach, mieszkańcy, którzy zagospodarowują bioodpady w przydomowym kompostowniku zobowiązani są złożyć do Biura Związku stosowne oświadczenie. Na podstawie złożonych oświadczeń zostanie sporządzona inwentaryzacja przydomowych kompostowników i przeliczona wysokość zwolnienia dla gospodarstw, które zagospodarowują bioodpady we własnym zakresie.

Wójt Grębocic zaznaczył, że przy ustalaniu cen trzeba wziąć pod uwagę wzrost płacy minimalnej, która do końca roku wzrośnie. Roman Jabłoński zwrócił uwagę na fakt, że koszty systemu muszą się bilansować.

Burmistrz Polkowic wyjaśnił, że Zarząd Związku badał rynek dot. cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych – w wyniku ogłoszonego przetargu na transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Związku, poprawnie złożona oferta w ramach ww. postępowania opiewała na kwotę 77.062.047,84 zł, co w praktyce oznaczałoby, że Związek musiałby podnieść opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 135 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego, aby system mógł się zbilansować. Wobec zaistniałej sytuacji, Zarząd Związku szukał rozwiązań, które obniżyłyby koszty gospodarowania odpadami komunalnymi, stąd decyzja o przejęciu przez Związek spółki Polkowicka Dolina Recyklingu.

Janusz Matuszak skierował pytanie odnośnie ograniczania przez Związek ilości odpadów zielonych poprzez ich kompostowanie.

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że w pierwszej kolejności konieczne jest przeprowadzenie inwentaryzacji nieruchomości jednorodzinnych, które zadeklarują zagospodarowanie bioodpadów we własnym zakresie. Na wprowadzenie zwolnienia z części opłaty dla tych nieruchomości ustawodawca dał czas maksymalnie do końca sierpnia przyszłego roku.

Edward Białek zapytał o liczbę gospodarstw jednoosobowych i wieloosobowych.

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, że na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty, na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego jest 5.085 gospodarstw jednoosobowych oraz 17.461 gospodarstw wieloosobowych.

Tadeusz Kozakowski zaproponował, aby Związek sprawdził ile na terenie gmin członkowskich jest gospodarstw 1-, 2-, 3-, 4- i więcej-osobowych.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że urzędy gmin nie posiadają takich danych, gdyż meldunek często nie pokrywa się z faktyczną liczbą osób zamieszkujących daną nieruchomość. Ponadto spółdzielnie mieszkaniowe często nie wyodrębniają, ile osób mieszka pod konkretnym adresem. Jedyna możliwość inwentaryzacji to złożenie oświadczeń przez właścicieli wszystkich nieruchomości, tj. ponad 22,5 tys. gospodarstw. Związek planuje wykonać inwentaryzację gospodarstw 2-osobowych, w tym celu gospodarstwa dwuosobowe proszone będą o złożenie stosownego oświadczenia do Biura Związku.

Burmistrz Chocianowa nie zgodził się na podwyżkę, biorąc pod uwagę także fakt, iż mieszkańcy nie segregują odpadów komunalnych.

Wójt Jerzmanowej zaznaczył, że przez ostatnich kilka tygodni Zarząd Związku regularnie się spotykał i debatował co zrobić, aby stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi była jak najniższa dla mieszkańców. Lesław Golba zaznaczył, że na posiedzeniach Zarządu zabrakło burmistrza Chocianowa. Wójt wyjaśnił, że obecnie zaproponowane stawki wynikają z wielogodzinnych analiz, kalkulacji i debat. Dodał, że Zarząd Związku posiłkował się także doświadczeniem przedstawicieli spółki PDR. Lesław Golba zaapelował do wszystkich delegatów o wzięcie wspólnej odpowiedzialności za system gospodarowania odpadami komunalnymi, gdyż Związek tworzy 8 gmin i każda decyzja powinna być podejmowana solidarnie.

Wójt Grębocic stwierdził, że Związek może rozpatrzyć wprowadzenie naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby, jednak trzeba wziąć pod uwagę, że system ten się nie sprawdza w innych gminach, gdyż ok. 10% mieszkańców, tj. 10 tys. osób nie zostanie wykazanych w systemie, przez co system może się nie zbilansować. Roman Jabłoński zaznaczył, że Związek nie powinien dążyć do tego, by karać mieszkańców za niepoprawne segregowanie odpadów, tylko położyć nacisk na uświadamianie i edukowanie mieszkańców w zakresie prawidłowej segregacji. Najważniejsze jest uszczelnianie systemu i inwestowanie w instalację do doczyszczania odpadów, m.in. w separatory.

Janusz Matuszak nie podzielił zdania Tomasza Kulczyńskiego odnośnie braku segregacji odpadów wśród mieszkańców. Zdaniem przedstawiciela Gminy Przemków to ekonomia wpłynęła na wysokość stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Janusz Matuszak zaznaczył, że dzięki temu, iż Związek posiada swoją spółkę, będzie można kształtować i kontrolować wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Burmistrz Polkowic zaapelował o wzięcie wspólnej odpowiedzialności za system gospodarki odpadami na terenie całego Związku. Łukasz Puźniecki zaznaczył, że każda decyzja wiążąca

się z podniesieniem opłaty jest trudna, jednak wysokości stawki od gospodarstwa domowego musi odzwierciedlać rzeczywiste koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Wójt Gaworzyc zaznaczył, że od 4 lat opłata nie była podnoszona pomimo, iż koszty z roku na rok były coraz wyższe, m.in. opłata środowiskowa. Jacek Szwagrzyk zwrócił uwagę na fakt, że ilość wytwarzanych odpadów z roku na rok jest coraz większa. Zdaniem wójta Związek stworzył dobrze funkcjonujący system gospodarowania odpadami komunalnymi, wypracowany został dobry system zarządzania, wobec czego nie można dopuścić do zniweczenia kilku lat ciężkiej pracy wszystkich osób zaangażowanych.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że Gmina Polkowice powołała specjalny zespół, który niezależnie od Związku szacował koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Kwota pokryła się z wyliczeniami dokonanymi przez Związek. Zdzisław Synowiec dodał, że niestety mieszkańcy Gminy Chocianów najgorzej segregują odpady komunalne, wobec czego należy skupić się na edukacji mieszkańców.

Wójt Radwanice wyjaśnił, że Zarząd nie jest za podwyżką opłaty, jednak z uwagi na brak konkurencji na rynku, w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów, cena niestety zawsze jest wyższa, co pokazała kwota oferty złożonej w ramach unieważnionego postępowania przetargowego. Paweł Piwko zaznaczył, że przez 4 lata funkcjonowania systemu nastąpił wzrost o 100% ceny zagospodarowania tzw. balastu. W kalkulacji 80% stanowią wynagrodzenia osób fizycznie zajmujących się odbiorem, transportem, doczyszczaniem odpadów, itp. Biorąc pod uwagę wzrost stawki płacy minimalnej, podwyżki są nieuniknione. Wójt zwrócił także uwagę na problem braku rynków zbytu dla segregowanych odpadów komunalnych. Zdaniem Pawła Piwko nie ma idealnego systemu, jednak każdy koszt został przeanalizowany i opłata dostosowana została do realnych kosztów.

Wójt Jerzmanowej zaznaczył, że obecnie Związek wywiązuje się ze wszystkich nałożonych poziomów odzysku i recyklingu, co świadczy o dobrej segregacji odpadów przez mieszkańców gmin członkowskich Związku.

Tadeusz Kozakowski poinformował, że nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie daje możliwości wprowadzenia rekompensat, jednak inwentaryzacja gospodarstw 2-osobowych pozwoli na wprowadzenie zróżnicowania kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zdaniem Janusza Ślipko wykazaną przez spółkę PDR stratę finansową Związek chce przerzucić na mieszkańców.

Przewodniczący Zgromadzenia wyjaśnił, że spółka PDR od kiedy została wyodrębniona z PGM nie wygenerowała straty, natomiast wykazana kwota wynika z faktu, iż spółka była podwykonawcą firmy Remondis. Ponadto ilość odpadów jest znacząco wyższa od pierwotnie zakładanej, stąd spółka musi ponieść wyższe koszty odbioru i zagospodarowania.

Irena Orłowska stwierdziła, że to nie mieszkańcy generują tak duże ilości odpadów, tylko producenci używający coraz więcej kartonu i folii do opakowania produktów. Wobec powyższego należałoby zwrócić się do Ministerstwa Środowiska o wpłynięcie na producentów, aby nie produkowali niepotrzebnego plastiku.

Tadeusz Kuzara zaznaczył, że Związek może ustalić opłatę na wysokości 20 i 40 zł jednak problem pojawi się, gdy zabraknie środków finansowych na pokrycie wszystkich kosztów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Taka sytuacja jest niedopuszczalna. Tadeusz Kuzara stwierdził, że skoro Zarząd tyle czasu dywagował, analizował i rozważał różne warianty, to wyliczona stawka jest rzetelna i poparta analizami finansowymi, a na wzrost cen, Związek nie ma wpływu.

Przewodniczący Zgromadzenia zamknął dyskusję i poprosił o przegłosowanie projektu uchwały z autopoprawką, tj. stawką 33 zł dla gospodarstwa jednoosobowego oraz 66 zł dla gospodarstwa wieloosobowego.

**Uchwała Nr VIII/30/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu).**

**Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości cen za te usługi.**

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Janusz Zielony skierował pytanie odnośnie § 2 pkt 2 projektu uchwały, tj. dodatkowej opłaty za odpady zmieszane - czy opłatę tę wlicza się do ustalonej w poprzednim punkcie opłaty za gospodarowanie odpadami w kwotach 33 i 66 zł?

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że wymienione w projekcie uchwały ceny dotyczą realizacji usługi dodatkowej polegającej na wyposażeniu nieruchomości w pojemniki służące do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. Związek, na wniosek zainteresowanego właściciela nieruchomości, dzierżawi pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych o poj. 0,12 m<sup>3</sup> i 0,24 m<sup>3</sup> dla zabudowy jednorodzinnej oraz o poj. 1,1 m<sup>3</sup> i 5 m<sup>3</sup> dla zabudowy wielorodzinnej. Jest to dodatkowa opłata dla tych mieszkańców, którzy nie mają własnego pojemnika i wyrażą wolę dzierżawienia takiego pojemnika od Związku.

Posiedzenie Zgromadzenia opuścił Tomasz Kulczyński.

Wobec braku innych pytań i uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr VIII/31/19 w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości cen za te usługi została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).**

**Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VIII/57/16 z dnia 22.06.2016 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.**

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia o zgłaszanie pytań do projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr VIII/32/19 w sprawie uchylenia uchwały Nr VIII/57/16 z dnia 22.06.2016 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).**

**Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/15 z dnia 1 października 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr VIII/33/19 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/35/15 z dnia 1 października 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).**

**Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2019-2033.**

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia o zgłaszanie pytań do projektu uchwały.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr VIII/34/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2019-2033 została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu).**

**Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok.**

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr VIII/35/19 w sprawie zmian budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).**

**Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/27/19 z dnia 26.08.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała o postępowaniu nadzorczym prowadzonym przez Wojewodę Dolnośląskiego wobec uchwały Nr VII/27/19 Zgromadzenia Związku z dnia 26.08.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług (...), w zakresie wprowadzonego przez Związek limitu przyjmowanych na Centralnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych – do 4 szt. rocznie na gospodarstwo domowe. W opinii Wojewody Dolnośląskiego nie można dokonywać ograniczeń w stosunku tylko do jednego rodzaju opon, biorąc pod uwagę, iż do odpadów komunalnych należy zaliczyć także m.in. opony rowerowe, czy z motocykli. Małgorzata Frąckowiak wyjaśniła, że w powyższym stanie rzeczy, po uzgodnieniach z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, zasadna jest zmiana ww. uchwały, poprzez wykreślenie w §5 ust. 1 pkt 2 lit. a wyrazów „pochodzących z samochodów osobowych”.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr VIII/36/19 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/27/19 z dnia 26.08.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu).**

#### **Ad 10. Sprawy różne**

Janusz Matuszak zapytał, czy planowane jest przeprowadzenie audytu spółki Polkowicka Dolina Recyklingu?

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że planowane jest przeprowadzenie audytu Spółki pod kątem spełnienia warunków do udzielenia jej zamówienia in-house na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Analizę taką przeprowadzi Kancelaria Ziemiński&Partners z Poznania. Zarząd Związku we własnym zakresie będzie kontrolował Spółkę realizując uprawnienia właścicielskie.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że porządek obrad VIII posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego VII kadencji w dniu 12.09.2019 r. został wyczerpany i ogłosił zamknięcie obrad.

Obrady zakończyły się o godz. 16:15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Natalia Nalewajska

PRZEWODNICZĄCY  
Zgromadzenia Związku Gmin  
ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO  
*Zdzisław Synowiec*  
Zdzisław Synowiec